



## Green Scope ApS

Egelundsvej 5, 1 5.  
8240 Risskov  
CVR-nr. 25380800

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2020

---

**Morten Nissen Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Green Scope ApS  
Egelundsvej 5, 1 5.  
8240 Risskov

CVR-nr.: 25380800  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Morten Nissen Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at medvirke i klimaprojekter, investering i disse og anden aktivitet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret realiseret et overskud på 9.680 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke væsentligt kommer til at påvirke selskabets aktiviteter.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(27.172)</b>	<b>(35.957)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.548.147	3.734.069
Andre finansielle indtægter	1	231.167	139.457
Nedskrivning af finansielle aktiver		(13.632)	(14.227)
Andre finansielle omkostninger		(17.160)	(252.700)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.721.350</b>	<b>3.570.642</b>
Skat af årets resultat	2	(41.527)	549.550
<b>Årets resultat</b>		<b>9.679.823</b>	<b>4.120.192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		11.500.000	0
Overført resultat		(5.320.177)	(879.808)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.679.823</b>	<b>4.120.192</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.021.690	12.443.232
Andre værdipapirer og kapitalandele		263.198	276.830
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>5.284.888</b>	<b>12.720.062</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.284.888</b>	<b>12.720.062</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.361.746	1.008.366
Andre tilgodehavender		502	591.642
Tilgodehavende selskabsskat		301.394	421.234
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		170.102	321.704
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.833.744</b>	<b>2.342.946</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.154.868	1.018.819
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.154.868</b>	<b>1.018.819</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.244.566</b>	<b>179.575</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.233.178</b>	<b>3.541.340</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.518.066</b>	<b>16.261.402</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.806.963	10.228.505
Overført overskud eller underskud		2.884.995	783.630
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.316.958</b>	<b>16.137.135</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.000	20.800
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		103.285	103.285
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.635	182
Anden gæld		72.188	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>201.108</b>	<b>124.267</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>201.108</b>	<b>124.267</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.518.066</b>	<b>16.261.402</b>

Eventualforpligtelser

4

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	10.228.505	783.630	5.000.000	16.137.135
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(11.500.000)	0	(11.500.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(16.969.689)	16.969.689	0	0
Årets resultat	0	9.548.147	(3.368.324)	3.500.000	9.679.823
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.806.963</b>	<b>2.884.995</b>	<b>3.500.000</b>	<b>9.316.958</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.858	20.393
Renteindtægter i øvrigt	30.760	85.064
Dagsværdireguleringer	136.049	0
Øvrige finansielle indtægter	32.500	34.000
	<b>231.167</b>	<b>139.457</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	41.845	(28.042)
Regulering vedrørende tidligere år	(318)	(521.508)
	<b>41.527</b>	<b>(549.550)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.214.727	360.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.214.727</b>	<b>360.000</b>
Opskrivninger primo	10.228.505	0
Afskrivninger på goodwill	(95.678)	0
Andel af årets resultat	9.930.996	0
Udbytte	(16.969.689)	0
Andre reguleringer	(287.171)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.806.963</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(83.170)
Årets nedskrivninger	0	(13.632)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(96.802)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.021.690</b>	<b>263.198</b>

Koncerngoodwill indgår i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 566 t.kr. pr. 31.12.2019

#### **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabet besidder andele i Uhre Windpower 2 I/S. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Gælden pr. 31.12.2019 udgør i Uhre Windpower 2 I/S 2.554 t.kr.
